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kus laps veedab suure aja oma päevast ning teadmisi saab oman-
dada ainult sellises keskkonnas, kus õpilane tunneb ennast turva-
liselt, õhkkond on sõbralik ja toetav.  
Noorte nimel kõnelenud Rakvere Reaalkooli õpilane Diana Lo-
rette Kumari rõhutas, et kõik ootavad austust ja mõistmist ning 
seda nii enda kui ka teiste suhtes. “Noorte sõnul tähendab kooli-
rahu neile, et ei ole norimist, kiusamist, vägivallatsemist, et akt-
septeeritakse, et kõik on erinevad ja igal ühel on õigus olla tema 
ise. Noored soovivad, et vanemad toetaksid oma lapsi ja nende 
soove.”
Eestimaa koolid korraldavad kogu õppeaasta vältel üritusi ja tee-
vad järjepidevat tööd koolirahu missiooni täitmiseks. 
Koolirahu liikumise koostööpartnerid haridus- ja teadusminis-
teerium, Eesti Õpilasesinduste Liit, MTÜ NÜ TORE, Integrat-
siooni Sihtasutus, SA Kiusamisvaba Kool, MTÜ Vaikuseminutid, 
MTÜ Lastekaitse Liidu programm „Kiusamisest vabaks!“ ja pro-
jekt „Targalt internetis“ aitavad koolidel luua ja hoida koolirahu 
ning koolirõõmu kättesaadavana õpilastele, õpetajatele, kooliper-
sonalile ja lastevanematele.
Eesti koolirahu sümbol siil soovib kõigile kooliperedele turvalist, 
rahulikku ja sõbralike suhetega täidetud koolielu uueks õppeaas-
taks, mida saavutatakse üheskoos tegutsedes!

Meeleolukas perepäev pakkus elamusi nii suurtele kui väikestele
Keskväljakul toimus mitmeid kontserte; huvikoolid tutvustasid 
oma erialasid nii spordi, rahvatantsu, muusika kui loome vallas; 
koolid ja mitmed teised organisatsioonid pakkusid põnevaid te-
gevusi ja uusi teadmisi, ostlejaid ootas sügislaat, avatud olid mit-
med kohvikud.   
Täname kõiki, kes oma tegemisi tutvustasid!

Et kooliseinte vahel valitseks sallimine, üksteisest 
hoolimine, austus ja toetav meeleolu, sõlmitakse 
igal õppeaastal koolirahu leping. Tänavu kuulutati 
üle-eestiline koolirahu 1. septembril välja Rakveres.

Traditsiooniline, uue õppeaasta algust tähistav üleriigilise koolira-
hu väljakuulutamise tseremoonia toimus tänavu 26. korda. Rak-
vere linnal oli au allkirjastada koolirahu lepe juba teist korda.
Koolirahu lepe tähistab, et koolides valitseb koostegemise rõõm ja 
toetav keskkond, kus kõik koolipere liikmed märkavad, kuulavad, 
tunnustavad ja aitavad teineteist.  
Kokkulepe soodustab koostööd, pöörab tähelepanu õppimise ja 
õpetamise väärtustamisele, vaimse ning füüsilise turvalise kooli-
keskkonna loomisele ning hoidmisele.
Kokkuleppe allkirjastasid kõik koolirahu liikumise partnerid, 
Rakvere linna ja kohalike koolide esindajad.
Tseremoonia avas alates 2008. aastast koolirahu liikumist eestve-
dava Lastekaitse Liidu president Ene Tomberg. „Iga inimene on 
teistest erinev – nii oma mõtete, tunnete ja tausta poolest, mis an-
nabki selle isikupära ja mida tuleb austada,“ rõhutas ta ning kut-
sus noori üles aktiivselt kooliellu sekkuma. „Oma terava pilgu läbi 
suudate teha koolielu turvalisemaks ja sõbralikumaks – nii on teil 
seal hea ja huvitav olla!“ 
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul algab rahu koolis austusest, 
kuulamisest ja ühisest soovist luua keskkond, kus kõik osapooled 
saavad õppida ja töötada parimal võimalikul viisil. „Rahu hoid-
mine, et kodus oleks hea, et koolis mõnus ja turvaline, on meie 
igaühe ülesanne.“
Haridus- ja teadusminister Kristina Kallas sõnas, et kool on koht, 

Rakveres tähistati tarkusepäeva koolirahu väljakuulutamise ja  
lustliku perepäevaga

Alates 1. septembrist liideti vastavalt Rakve-
re linnavolikogu otsusele  ühiseks asutuseks 
kolm linna munitsipaallasteaeda: Kungla, Ro-
huaia ja Triinu, mis sai nimeks Rakvere Linna 
Lasteaed. 

Ühendlasteaia direktor Ene Nool rääkis, et varasuvel korralda-
tud nimekonkursile laekus 59 ettepanekut, mille seast osutus 
valituks Rakvere Linna Lasteaed. „Igapäevasesse kasutusse jää-
vad edaspidi ikka Kungla, Rohuaia  ja Triinu maja,“ lausus ta.
Lasteaial on üks direktor ja igas majas on tööl õppealajuhataja. 
Direktori sõnutsi on lapsevanemate ja laste jaoks kõik tavapä-
rane. Lasteaiakohta saab valida kolme lasteaia hulgast (lisaks 
eralasteaiad) ja need, kes juba lasteaias käivad, kohtuvad sü-
gisel oma rühmakaaslaste ja õpetajatega. Väikesi elust enesest 
tulenevaid muudatusi tuleb ikka ette: keegi vahetab töö- või 
elukohta ja asemele tulevad uued inimesed.
„Algava õppeaasta jooksul koostame koos hoolekoguga las-
teaiale arengukava ja ühtlustame õppekava. Lasteaiapäeva 
jooksul jätame lastele rohkem aega vabaks mänguks ja teeme 
tutvust haridusrobotitega,“ rääkis Nool.
Kõik kolm maja väärtustavad keskkonnahoidlikku mõtteviisi 
ja on Rohelise lipu omanikud. 
„Tegutseme-toimetame ikka nii, et lasteaed oleks lastele tervis-
lik, turvaline ja ettevõtlikku hoiakut toetav arengukeskkond, et 
lasteaed oleks parim töökoht töötajatele ja usaldusväärne part-
ner lastevanematele,“ kinnitas ühendlasteaia direktor.
Rakvere ühendlasteaias on 659 lasteaiakohta, millest: 
• Rohuaia majas – 13 rühma, 232 kohta
• Kungla majas – 13 rühma, 223 kohta
• Triinu majas – 12 rühma, 204 kohta
Ametikohti on kokku 144, mida täidavad ligi 150 inimest.

Septembrist alustas tööd  
Rakvere ühendlasteaed

Rakvere linnavolikogu hääle-
tas oma 28. augusti istungil ligi 
kahetunnise arutelu järel 12 
poolthäälega 21st jalgpallihalli 
ehitamise poolt ja andis linna-
valitsusele volituse sõlmida 
hankeleping.

Suvel läbi viidud riigihanke kohaselt  
ehitatakse Rakvere jalgpalli sisehall 
koos olmehoonega ametikooli naabru-
sesse, Piiri tn 8d ja 8e kinnistule. 
Soodsaima pakkumise tegi Revin 
Grupp OÜ, kes on valmis kompleksi 
valmis ehitama 6 501 380 euroga (sum-
ma sisaldab käibemaksu).
Rakvere linnale on jalgpallihalli ehita-
miseks riigieelarvest eraldatud kahel 
korral, 2021. ja 2023. aastal toetust kokku 2,25 miljonit eurot, mis 
tuleb ära kasutada käesoleva aasta lõpuks.
Praeguseks on riigipoolsest toetusest ära kulutatud 224 788 eurot 
projekteerimisele, elektriliitumisele jne.
Hetkel puudub Rakveres ja lähiümbruses võimalus mängida jalg-
palli sisetingimustes normaalväljakul. Linna jalgpalli esindusväljak 

Rakvere saab jalgpalli sisehalli

Rakvere Linnavalitsus korraldas suvel hanke 
sotsiaaltöötajate igapäevatööks vajaliku kol-
me uue sõiduki soetamiseks.
Soodsaima pakkumise – 60 833 eurot koos käibemaksuga − 
tegi Osaühing Wiru Auto. Kokku esitasid pakkumise kolm 
automüügifirmat.
Augusti lõpus anti uued sõidukid, üks Dacia Sandero  ja kaks 
Citroën Berlingot Wiru Auto esinduses linnavalitsuse esindajaile 
üle. Dacia läheb linnavalitsuse sotsiaalosakonna ja kaks Citroë-
ni Rakvere Sotsiaalkeskuse kasutusse. 
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kai-Ly Sankovski sõ-
nul oli autode soetamine seotud koduteenuste arendamisega. 
Uued autod on mahukamad ja võimaldavad transportida kor-
raga suuremas koguses kaupu ja suuremaid abivahendeid. 
„Praegu kasutuses olevad pisikesed sinised elektriautod (El-
mod) on end 12 aasta jooksul igati õigustanud, kuid vajavad 
edasi kasutamiseks suuremaid investeeringuid. Samuti on 
nende pakiruum minimaalne. Alates uuest aastast soovime 
muuta koduteenust paindlikumaks ja rohkem vajaduspõhi-
seks, et eakas saaks võimalikult kaua oma kodus elada. Sa-
muti soovime hakata pakkuma isikuhooldusteenust,“ rääkis 
sotsiaalosakonna juhataja tulevikuplaanidest. 

Rakvere linna sotsiaaltöötajad said 
enda käsutusse kolm uut sõidukit 
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Rakvere ühendlasteaeda juhib Ene Nool.

Eskiis: KUU arhitektid 3D visuaal

Rakvere jalgpallihalli eskiis.

asub Rakvere linnastaadionil, kus asub täismõõtmetes peaväljak. 
Aastaringselt kasutatakse reaalkooli lähedal, Võidu tn 67 asuvat 
kunstmurukattega täismõõtmetes väljakut. 
Rakvere linnas on noori vanuses 7-19 aastat 2318. Jalgpalliklubis 
Tarvas osaleb 167 noort. Osalejate arvu poolest on jalgpall Rakve-
res kõige populaarsem spordiala.

Foto: Grete Veedla

Koolirahu kokkuleppe allkirjastasid ka Rakvere linn ja kohalike koolide esindajad.

Foto: Kristel Mänd

Uute mahukamate autodega saab transportida korraga rohkem 
kaupu ja suuremaid abivahendeid.
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10) matta looma;
11) muu avalikku korda, heakorda ja vaikust rikkuv tegevus.
Oma plaanidest rääkimine ja tegevuste kooskõlastamine on kõi-
ge olulisem just eelmainitud prügihunnikutes olevate ehitusjäät-
metega kaasneva ehitustegevuse puhul. Rakvere linna kalmistud 
on muinsuskaitsealused ning teadmatu tegevusega võib hooliv 
inimene haua korrastamise käigus kahju teha ka kaitstavale 
väärtusele.
Samuti peab tähelepanu juhtima ka tegevustele, mis puuduta-
vad hekkide eemaldamist või igasuguste puittaimede istuta-
mist. „Puude istutamine on kalmistutele keelatud ning ka uusi 
hekke me rajada ei luba, sest senine kogemus on näidanud, et 
istutaja enamasti hekki hooldama ei jõua,“ selgitas linnaaed-
nik Kärt-Mari Paju. Hekkide väljajuurimisel tuleb kogu tekkiv 
oksa- ja juurtehunnik kalmistult ära viia hauaplatsi kasutaja 
kulul. Neid jäätmeid ei tohi kalmistule ega kalmistul olevatesse 
prügikastidesse toppida.
Palume kõigil kodanikel, kes märkavad tekkinud hunnikuid või 
ehitustegevust kalmistutel, anda sellest märku kalmistuvahile või 
linnaaednikule.

Kalmistuvaht Kalle Koidumäe, telefon 5343 7770,  
e-mail: kalle.koidumae@rakvere.ee 
Linnaaednik Kärt-Mari Paju, telefon 5340 3508,  
e-mail: kart-mari.paju@rakvere.ee 

Sel suvel on kalmistu külastajaid ja kalmistuvah-
ti mitmel korral tervitanud kalmistu väravasse või 
aia äärtesse ladustatud prügihunnikud. Hunniku-
tes olevatest jäätmetest on selgelt aru saada, et 
keegi kalmistule maetud inimeste omastest on võt-
nud vaevaks maetule austust avaldada ning kalmu 
korrastada. Inimeste soov on arusaadav, aga tek-
kinud prügi jätmine kalmistule ei ole siiski lubatud.

Siinkohal tuleb inimestele meelde tuletada, et kui tegu ei ole lihtsa 
riisumise ja rohimisega või lillede istutamisega, siis kõik muud tege-
vused tuleb kooskõlastada kalmistu omanikuga. Nõue tuleneb Kal-
mistuseadusest (https://www.riigiteataja.ee/akt/106072023039?leia-
Kehtiv) ning Rakvere linna kalmistute kasutamise eeskirjast (https://
www.riigiteataja.ee/akt/410042013022). Rakvere puhul tuleb tege-
vus kooskõlastada Rakvere linnavalitsuse linnaaedniku ja kalmistu-
vahiga ning vajadusel ka Muinsuskaitse inspektoriga. 
Lähtuvalt Rakvere linna kalmistute kasutamise eeskirjast on 
kalmistul keelatud:
1) kahjustada ehitisi, väravaid, piirdeid, veevõtukohti, teid, haljas-
tust, hauaplatse, hauarajatisi ja -tähiseid;
2) kaevata või teha kaevetöid kalmistu haldaja eelneva nõusolekuta;
3) raiuda puid ilma raieloata;
4) paigutada jäätmeid selleks mitteettenähtud kohtadesse;
5) muuta omavoliliselt hauaplatsi mõõtmeid;
6) paigaldada, ümber paigaldada või eemaldada hauaplatsi piiret 
või piirdeaeda kalmistu haldaja ja Muinsuskaitseameti kooskõlas-
tuseta, kui kalmistu on ajaloomälestis;
7) sõita mootorsõidukiga kalmistu haldaja loata;
8) teha lõket, sh põletada jäätmeid;
9) viibida lemmikloomadega;

Kalmistud ei ole prügimägi

Augusti lõpus paigaldati Rakvere linna munitsi-
paalkoolidesse uued neljaosalised, eriliigiliste 
jäätmete kogumist võimaldavad prügikastid, mis 
on samm edasi keskkonnateadlikkuse suunas. 
Uues komplektis on segapakendi ja -olmejäät-
mete, paberi ja papi ning biojäätmete kast.

Reaalkool sai kolm, põhikool neli ja Vabaduse kool kaheksa sor-
teerimisjaama. „Reaalkooli kogus oli väiksem seetõttu, et kool 
soetas juba varasemalt oma eelarvest kolm sorteerimisjaama, 
kuid sellest oli suure koolihoone jaoks ilmselgelt vähe. Sestap on 
hea meel, et saime neile projekti toel lisa pakkuda,“ märkis Kõue.

Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Kerli Kõue sõnul 
võimaldavad uued sorteerimisjaamad õpilastel, koolipersonalil ja 
külalistel jäätmeid tekkekohas liigiti koguda, mis omakorda soo-
dustab jäätmete ringlussevõttu. 

Rakvere linna koolid said 15 liigiti kogumise sorteerimisjaama
Ühtlasi plaanib keskkon-
naspetsialist sügisperioodil 
koolides läbi viia jäätmete 
sorteerimise teemal loengud 
ja praktilised töötoad nii 
õpetajatele, koolipersonalile 
kui ka õpilastele.
„Projekti elluviimisega astub 
Rakvere linn olulise sammu 
keskkonnateadlikkuse suu-
rendamiseks haridusasutustes, edendades jäätmete säästlikku ka-
sutamist ja keskkonnahoidlikke harjumusi,“ lisas Kõue.
Uute prügikastikomplektide soetamiseks pälvis linnavalitsus ke-
vadel Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) ringmajanduse 
meetmest 5175 eurot toetust. Sorteerimisjaamade kogumaksu-
mus oli 10 036 eurot ja seda kaasfinantseeris 4 861 euro ulatuses 
Rakvere linn.  

planeerimispiirkonna 
spetsialistid. Projekti alg-
staadiumis on alustatud 
virtuaalse aiamudeli väl-
jatöötamisega, partneraedades toimuvad erinevad parendused, 
planeerimine ja kujundamine, mida soovitakse teistele aednikele 
demonstreerida.
Rakvere linnas on projekti raames plaanis välja vahetada oma aja 
ära elanud pink-taimekasti lahendus Parkali tänava promenaadialal. 
Hetkel kasutusel olevad pingid on amortiseerunud, kuna need 
olid planeeritud ajutise lahendusena, sulgemaks autoga liikumise 
võimalust mööda promenaadiala. Uue lahenduse kohaselt luuak-
se suuremahulisem sillutise pinnal olev haljastuslahendus, mis 
võimaldab tekitada kesklinna tänavaruumi varjulisemaid istu-
misalasid ja tegevusalasid tänaval liiklejaile. Tulevikus on plaanis 
tänavahaljastuse lahendus siduda haridusprogrammidega laste-
aedades ja anda passiivselt võimalus aiaruumi teraapiliseks mõ-
juks seal peatujaile.
Projekti väljakutseks on arendada erinevaid tegevusi ja osalemis-
võimalusi pakkuv looduspõhine aialahendus, mis on seotud ala 
kasutajate vajadustega ja paikkondade mitmekesisusega. 13 osa-
poolega piiriülese projekti kogueelarve on 2,79 miljonit eurot, 
mida kaasrahastab Euroopa Liit. Projekt vältab 2023 - 2026.

Kärt Mari Paju, Rakvere linnaaednik

Rakvere linn osaleb Interregi Läänemere piirkonna 
projektis „Interaktiivsed aiad“ (Interactive Gardens 
Project). 10. – 11. juulini tutvusid projektipartnerid 
Soomest, Lätist ja Leedust Rakveres asuva pro-
jektalaga. Projektipartnerid on väga mitmekülgse 
taustaga spetsialistid, kelle seas on ülikoolide 
teadlaseid, terapeute, omavalitsuste töötajaid ning 
erinevate organisatsioonide esindajaid.

Külastajatele tutvustati Rakvere linna eriilmelisi haljasalasid, kes-
kendudes looduslikku mitmekesisust pakkuvatele niidualadele, 
tutvustati linnavalitsuse nutikat hoonet, ehitusjärgus olevat Arvo 
Pärdi nimelist muusikamaja, renoveeritavat Kastani puiesteed ja 
Vallimäe vabaõhukeskust. Oma ettekande tegi Lääne-Virumaa 
Pensionäride Liidu esindaja Tiiu Alavere, kes tutvustas, milliseid 
probleeme tuleb eakatel ette linnaruumis liikudes ning jagas näge-
must, kuidas seda paremini kasutada.
Projekti eesmärgiks on arendada avalikkusele ligipääsetavaid 
aedu ja haljasalasid tervise hoidmiseks, aiatunde saamiseks ja 
külastajate harimiseks nii nutikate ja uudsete vahenditega kui ka 
ümbruskonna taimi ja keskkonda lähemalt nähes ja tunnetades. 
Projektipartnerid hoolitsevad infovahetuse eest naaberriikide 
vahel, et erinevad tegevused aedades oleksid paremini tuntud 
ja hõlpsamini leitavad. Projekti juhivad ja juhendavad Zemgale  

„Interaktiivsete aedade“ projektipartnerid tutvusid Rakverega

Foto: Kärt-Mari Paju

Kalmistu prügikastide juurde toodud prügi.

Autor: Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju

Foto: Kerli Kõue

Uued sorteerimisjaamad.

Selgitab linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Kerli Kõue: 

Sügiseste aiatööde käigus tekib hulgi puulehti, 
püsikute jt taimede äralõigatud pealseid ning 
mahaniidetud muru. 

Aiast kogutud oksad ja puidu saab aastaringselt tasuta ära 
anda Lääne-Viru Jäätmekeskusesse, puulehti saab Rakveres 
ära anda kaks korda aastas toimuvatel tasuta lehepäevadel. 
Biolagunevaid aia- ja haljastusjäätmed on lubatud koduaias 
lahtiselt kompostida, jälgima peab, et sinna sekka ei pandaks 
toidujääke. Koduaia haljastusjäätmete koht ei ole linna haljas- 
alal ega metsas. Loodusesse viidud aiajäätmetega võivad levi-
da meie loodusesse võõrliigid, mis hiljem omamaistelt liiki-
delt kasvukohti võtavad, sedasi võivad levida ka nt hispaania 
teeteod ning nende munad. 
Hoiame aiad kaunite ja liigirohketena, aga jätame loodusli-
kud elupaigad aiaprügist puutumata. 
Koduse kompostimise nippe saad piiluda: kompostiljon.ee.

Mida teha sügiseste aiajäätmetega?

Foto: Freepik

Juunis algasid linnavalitsuse tellimusel linna-
kalmistu Rahu tänava poolse müüri korrasta-
mistööd, mis valmisid juuli lõpuks.

Viimati korrastati linnakalmistu müüri 2013. aastal. „Aeg ja 
ilm ning teedelt pritsiv vesi teevad oma töö, sestap vajas müür 
remonti,“ sõnas linnaaednik Kärt-Mari Paju. 
„Rahu tänava poolne, paekivist laotud kalmistumüür on u 
275 meetri pikkune. Korrastustööde käigus puhastati müüri 
vuugid lahtisest segust, vajadusel krunditi ja vuugiti uuesti. 
Lisaks laoti uuesti kuus aiaposti, vahetati 12 postil betoonist 
postimütsid, puhastati ja värviti metallist aiamoodulid ja vära-
vad, samuti puhastati samblast müüri ja poste kattev betoon- 
osa,“ loetles linnaaednik.
Töid tegi Osaühing Restaure ja need maksid koos käibemak-
suga 57 614.50 eurot. 

Korrastati linnakalmistu  
Rahu tänava poolne müür

Rakvere linnavalitsus korraldas sel aastal teist-
kordselt heakorrakonkursi „Rakvere kaunis 
kodu“, kuhu oodati osalema kauneid ja heakor-
rastatud eramuaedu, haljastatud ümbrusega 
korterelamuid ja ühiskondlikke hooneid.

Kui eelmisel aastal oli eriline tähelepanu elurikkusel, siis sel 
aastal oli Vabariigi Presidendi algatatud konkursi tähelepanu 
pööratud muinsuskaitselistele objektidele.
Kuna juuni lõpuks ei laekunud piisavalt teateid konkursivää-
rilistest aedadest, jäid seekord kauneimaid Rakvere kodud 
välja selgitamata. Küll aga on õige aeg hakata esitama objekte 
tuleva, 2025. aasta konkursile.
Rakvere linnaaedniku Kärt-Mari Paju sõnul on konkursi 
eesmärgiks Rakvere kaunite aedade omanike tunnustamine, 
osalemine Vabariigi Presidendi algatatud kodukaunistami-
se liikumises, eeskujude seadmine, kodukoha kaunistamise 
traditsioonide jätkamine, elukeskkonna puhtamaks ja kau-
nimaks muutmine töö- ja elamiskultuuri ausse tõstmise ning 
väärtustamise abil.

Linnavalitsus ootab vihjeid kaunite 
kodude kohta

Head linlased! 
Juba praegu võib hakata esitama objekte järgmise, 
2025. aasta Rakvere linna heakorrakonkursile.
Objektide esitamise viimaseks päevaks on 30. juuni 
2025. Andke märku enda või naabrite kaunist aiast.
Lühikirjelduse koos kinnistu aadressi ning omanike nimede ja 
kontaktidega palume saata e-posti aadressile kart-mari.paju@rakvere.ee 
või linnavalitsus@rakvere.ee märksõnaga "Rakvere kaunis kodu 2025".
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ja Purga, keelpillikvartett Prezioso ja bandeonimängija Kaspar Ul-
jas, Kolmainu kirikus musitseerivad Duo ObSolute: sopran Jaanika 
Kuusik ja oboemängija Riivo Kallasmaa, muusikakooli saali paneb 
kõlama  Duo: Roots ja Lassmann ning kergemat vahepala pakuvad 
Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane Rakvere Kultuurikeskuses. 
Tantsugurmaanidele toimub teatri suures saalis VI Sügisene Balleti-
õhtu ja ajaloolise tantsuansambli Fioretto kontsert Rehbinderi majas.
Tänavusel festivalil on eriti mahlakas lasteprogramm. Lapsed saa-
vad tutvuda  Nukuteatrimuuseumi rändnäitusega „Teatrinukkude 
võlumaailm" Rakvere Kultuurikeskuses. Koostöös Rahvusooperi-
ga Estonia jõuab Rakverre kaks haridusprogrammi lasteaedade 
vanematele rühmadele ning algklassidele: „Balletilugu“ ning „Pu-
namütsike ja seitse pöialpoissi“. Ja isadepäeval ootame kõiki lapsi 
koos vanematega osa saama menukast laste muusikalist „Sipsik“ 
Teater Vanemuise esitluses.
Festivali lõpetab Rakvere Linnaorkester oma meeleoluka kontser-
diga, milles ei puudu ka üllatused. 
Olete kõik palavalt oodatud festivalist osa saama!

Rakvere Kultuurifestival toimub tänavu juba viien-
dat korda. Koostöös Rahvusooperiga Estonia 
oleme varasemalt toonud kohaliku publiku ette 
mitu rahvusooperi mängukavas pakutava maius-
pala. Seekord aga üllatab festivali kava siinseid 
kultuurisõpru ennekõike Teater Vanemuise muu-
sikaliga „Nunnad hoos“, mis on publiku meelt 
lahutanud juba mitmeid aastaid ning peab oma 
viimase etenduse just Rakveres. Seega oota- 
me kõiki muusikalisõpru populaarsest etendusest 
osa saama. 

Muusikasõpradele on festivali kavas veel mõndagi põnevat Eesti 
interpreetidelt, mis hellitab ka kõige nõudlikumat kõrva. Teatri 
suures saalis kõlab Vanemuise ooperikoori ja sümfooniaorkestri 
esituses Mozarti Reekviem, valges saalis kõlab metsosopran Maar-

V Rakvere Kultuurifestival rõõmustab muusikali- ja muusikasõpru, 
tantsugurmaane ja lapsi Rakvere Sotsiaalkeskus jätkab ka sel sügisel 

korra kuus mänguhommikutega, mis on mõel-
dud 5-7aastastele kodustele lastele, kes las-
teaias ei käi. Lastega mängivad ja tegelevad 
sotsiaalkeskuse tugispetsialistid. Täiendavat 
infot mänguhommiku ja osalemisvõimaluste 
kohta saab sotsiaalkeskuse kodulehelt ja Rak-
vere linna hariduse peaspetsialistilt. 

Endiselt nõustavad linna koolides lapsi ja lapsevanemaid 
kolm koolipsühholoogi: Maarika Kongi, Merje Õun ja Sand-
ra Kaasik. 
Tugispetsialistide hulka on lisandunud logopeed Helen Kukk, 
kelle juurde saab registreerida läbi Rakvere linna kodulehel 
oleva taotlusvormi.
Tavapäraselt jätkatakse kõikide seniste teenustega: Ed. Vil-
de 2a hoones laste päevakeskuse, eakate päevakeskuse, ko-
duhoolduse, transporditeenuse, tugiisikute teenuse ja laste 
nõustamisteenustega; Tuleviku 8 hoones psüühilise eriva-
jadusega inimeste ja ISTE teenustega; Vabaduse 59 hoones 
eluasemeteenuse ja varjupaiga teenusega.
Täpsemat infot sotsiaalkeskuse teenuste kohta leiate kodule-
helt www.raksotsabi.ee või telefonil 322 2330. 

Uudiseid Rakvere sotsiaalkeskusest

Rakvere Sotsiaalkeskuse eakate päevakes-
kuses (Ed. Vilde 2a) algab uus hooaeg juba 
1. oktoobril.

Tööd jätkavad kaks võimlemisringi, kepikõnniring, seenior-
tantsuring, käsitööring, kunstiring ja lauluansambel Akord jt. 
Lisaks iganädalastele ringidele jätkavad klubilise tegevusena 
kord kuus õpetajate jututuba (koos käivad endised pedagoo-
gid) ja mälumäng. 
Lisaks huviringides osalemisele on päevakeskuses võimalik 
lugeda ajalehti ja ajakirju, vaadata telerit, kasutada arvutit. 
Tasulise teenusena pakume duši ja sauna kasutamist, pesupe-
semise võimalust, lisaks juuksuri-, maniküürija- ja massööri-
teenuseid. 
Rakvere Sotsiaalkeskuse pakutavad teenused on suunatud 
Rakvere linnas elavatele eakatele. 
Täpse info ringide toimumisaegade kohta saab sotsiaalkesku-
sest telefonil 322 2331. 
Kõik huvilised on väga oodatud!

Eakate huviringid  
alustavad uut hooaega

Energiaettevõte Adven plaanib sel ja järgmisel 
aastal investeerida üle 5,6 miljoni euro kaugküt-
tevõrkude ja -seadmete uuendamisse. Investee-
ringute hulgas on olulised uuendustööd ka Rak-
vere koostootmisjaamas, et tagada efektiivne ja 
keskkonnasõbralik kaugküte.
Sel aastal on Rakvere koostootmisjaamas juba käimas suitsu-
gaaside filtri paigaldustööd. Filter vähendab oluliselt tahkete 
osakeste sisaldust suitsugaasides, mis võimaldab soojust toota 
keskkonnahoidlikumalt. Järgmiseks aastaks on plaanitud paigal-
dada 1,3-megavatine suitsugaaside kondensaator, mis aitab tõsta 
katelde efektiivsust.
„Kondensaator aitab eraldada korstnasse suunduvatest suitsugaa-
sidest soojust, mis suunatakse tagasi soojavõrku,“ selgitab Adveni 
äriarenduse ja kliendisuhete juht Raivo Melsas. Ta lisab, et uuendu-
se eesmärk on suurendada jaama kasutegurit ja hoida soojuse hind 

Adven investeerib Rakvere koostootmisjaama uuendamisse
võimalikult madalal.
Investeeringu üheks toetajaks on Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus, kes panustab projektidesse enam kui 1,3 miljoni euroga. See 
toetus aitab kaasa Rakvere koostootmisjaama ja teiste projektide 
edukale elluviimisele.
Energiafirma Adven haldab kokku 16 kaugküttevõrku üle Eesti ja 
on tarbijate arvult üks riigi suuremaid kaugkütteteenuse pakkujaid. 

Foto: Adven 

Rakvere linnavalitsuse projekt „Tartu tänava 
kergliiklustee rajamine“ pälvis Riigi Tugitee-
nuste Keskuse 2021-2027 Säästva piirkond-
liku ja kohaliku liikuvuse edendamise meet-
mest 202 716,48 eurot toetust, mis võimaldab 
ehitada 1,01 km pikkuse kergliiklustee.

Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul ehitatakse kergliik-
lustee Mäe tänava ristist kuni linnapiirini. 
„Hetkel puudub antud teelõigul jalgratta- või kõnnitee taris-
tu, mistõttu on piirkonnas ebamugav jalgrattaga või jalgsi lii-
kuda. Kuna Tartu tänav on suure liiklusintensiivsusega, loob 
kergliiklustee mugavamad ja turvalisemad liikumisvõimalu-
sed,“ rääkis abilinnapea.
Kergliiklustee võimaldab mugavamat ja aktiivsemat liikumist 
linna ääre ja kesklinna vahel.
Kolme meetri laiust kergliiklusteed hakatakse hooldama vas-
tavalt hoolduslepingule. 
„Linnavalitsus viib sügitalvel läbi hanke ehitaja leidmiseks ja 
kevadel, kui lumi sulab, saab ehitusega pihta hakata,“ kinni-
tas Karus.
Tartu tänava kergliikustee peab valmis olema 2025. aasta 1. 
septembriks.
Projekti kogumaksumus 293 792 eurot, millest Rakvere linna 
omaosalus on 91 075,52 eurot.

Tartu tänava lõik saab 2025. aastal 
kergliiklustee

31.10.2024 19.00 
Vanemuise ooperikoor ja sümfooniaorkester 
Mozart. Reekviem. Rakvere Teatris. Piletid Piletilevis

01.11.2024 15.00
Nukuteatrimuuseumi näitus „Teatrinukkude 
võlumaailm” avamine
Rakvere Kultuurikeskuses.  
Näitus jääb avatuks kuni 29.11. Tasuta

01.11.2024 19.00 
Kontsert metsosopran Maarja Purga, 
keelpillikvartett Prezioso ja bandeonimängija 
Kaspar Uljas
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Piletid Piletilevis

02.11.2024 19.00 
Kontsert Duo ObSolute. Sopran Jaanika Kuusik ja 
oboemängija Riivo Kallasmaa 
Rakvere Kolmainu kirikus. Piletid Piletilevis

03.11.2024 19.00 
VI Sügisene Balletiõhtu  
Rakvere Teatris. Piletid Piletimaailmas alates 16. septembrist

04.11.2024 11.00/12.30 
LASTELE Rahvusooper Estonia „Balletilugu“
Rakvere Eragümnaasiumis.  
Grupibroneeringud kultuurikeskus@rakvere.ee

04.11.2024 17.00  
Ajaloolise tantsu ansambel Fioretto kontsert 
Rehbinderi majas

05.11.2024 11.00/12.30 
LASTELE Rahvusooper Estonia „Punamütsike ja  
7 pöialpoissi“ 
Rakvere Kultuurikeskuses.  
Grupibroneeringud kultuurikeskus@rakvere.ee

07.11.2024 18.00  
Duo: Roots-Lassmann plaadiesitluskontsert  
Rakvere Muusikakooli saalis. Piletid Piletilevis 

08.11.2024 19.00 
Teater Vanemuine muusikal „Nunnad hoos“
Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis

09.11.2024 19.00 
Kontsert Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane
Rakvere Kultuurikeskuses. Piletid Piletilevis

10.11.2024 12.00 
LASTELE Teater Vanemuine muusikal „Sipsik“  
Rakvere Spordikeskuses. Piletid Piletilevis

10.11.2024 18.00
Rakvere Linnaorkester
Rakvere Vabaduse Koolis. Piletid Fientas

Rakvere suitsugaaside filter.

Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte
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•	Toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 30 eurot 
kuus kuni üheksal kuul aastas. Toetuse saamiseks peab lapseva-
nem olema kinnitanud vastavas e-keskkonnas oma lapse osale-
mise toetataval huvialal (kui taotleja on organisatsioon)- täpsem 
info toetuse määramisel.

•	Toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse 
pakkuja või lapsevanem (sh eestkostja);

•	Taotluse esitamise tähtaeg organisatsioonidele oli 25. august 
2024. a. ja lapsevanemale 1. oktoober 2024. a. Sellest tähtajast 
hiljem huvialaga tegelema asunud noore osas esitatakse taotlus 
jooksvalt ja toetust eraldatakse vahendite olemasolul. Toetust ei 
anta tagasiulatuvalt.

Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste huvi-
tegevuse toetus 
Toetuse eesmärgiks on võimaldada noortele linna hallatava asu-
tuse poolt pakutud huvitegevuses tasuta osalemist ja huvitegevuse 
tingimuste parandamist (juhendaja tasu ja koolituskulu, vahendi-
te ostmine jm). Toetust antakse huvitegevuseks, mis ei saa muud 
toetust linnaeelarvest.
•	Täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks antakse toetust 

tingimusel, et tegevuses on registreeritud vähemalt 10 õppurit, 
tegevuses on võimalus osaleda kõigil Rakvere linna munitsipaal-
põhikoolide õpilastel. Maksimaalne juhendajale makstav toetu-
se suurus on Rakvere linnavolikogu 27. märtsi 2013 määruses 
nr 6 „Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste töötasustamise 
alused" §-s 4 sätestatud palgaastmele 6 vastav tasu.

•	Toetust vahendite ostmiseks ja koolituskuludeks võib taotleda 
jooksvalt. Maksimaalne toetuse summa on 2000 eurot taotluse 
kohta. 

•	Taotlus täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks 2024/2025. 
õppeaastal tuli esitada hiljemalt 25. augustil 2024. a. Toetust hu-
viringi juhendaja tasustamiseks makstakse kuni üheksal kuul 
õppeaastas.

Kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine 
Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad kor-
raldada Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovi-
vad ellu viia Rakvere linnaga seotud projekti. Maksimaalne toe-
tuse määr spordiürituste ja –projektide puhul on 50% ürituse või 
projekti kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot ja 
kultuuriürituste ja –projektide puhul on 70% ürituse või projekti 
kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot. 
Taotlus esitatakse elektrooniliselt Rakvere linnavalitsusele hiljemalt 
iga aasta 15. novembril toetuse saamiseks Rakvere linna järgmise 
aasta eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saamiseks jooks-
va aasta eelarvest. 
Suurürituseks loetakse Rakvere linnas toimuvat üritust, mille 
toimumisel on täidetud vähemalt kaks järgmistest tingimustest: 
1) üritusest osavõtvate isikute või võistlejate arv on suurem kui 100; 
2) ürituse varasem või eeldatav pealtvaatajate arv on suurem kui 1500; 
3) üritus omab üleriigilist või rahvusvahelist iseloomu. 
Maksimaalne toetuse määr suurüritusel on 15 000 eurot. 

Kultuuri- ja spordiorganisatsioonide tegevustoetus 
Kultuuriseltsi või spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järg-
nevaks kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevu-
sega seotud kulude katteks. Taotlus tuleb esitada elektrooniliselt 
linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta 15. oktoobriks. 

Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks 
Toetuse eesmärgiks on spordi- ja kultuuritegevuse valdkonnas 
harrastusvõimaluste loomine eelkõige Rakvere linna elanikele.
Toetust antakse Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste valitse-
misel olevate ruumide ja rajatiste kasutamiseks tasuta või soodus-
tingimustel. Toetust kohaldatakse ka ruumidele, mille omanik ei 
ole Rakvere linn ja mille kasutamine toimub muul õiguslikul alusel.
Toetust antakse:
•	regulaarseks kultuuri- või sporditegevuseks, mis toimub Rakve-

Noorte omaalgatusprojektide toetamine 
Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26-aastane füüsiline 
isik, kes soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslik-
ku üritust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, 
spordi- ja tervisekasvatuse valdkonnas. Toetuse määr ühe omaal-
gatusprojekti kohta on kuni 800 eurot ja selle taotlemise tähtajad 
on igal aastal 1. veebruar, 1. mai ja 1. oktoober. Toetuse taotleja 
elukohaks peab olema Rakvere linn. 

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus 
Toetuse sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakve-
re linn. Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või kon-
kursil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide 
karikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osa-
lustasu, majutus). Toetust on õigustatud taotlema organisatsioon 
(alaliit, klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkostja). Toetuse 
määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas ja seda saab taotleda 
jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. Taotlusi hindab Rakvere 
linnavalitsuse moodustatud komisjon ja toetuse määramise otsus-
tab komisjoni ettepanekul linnavalitsus 30 päeva jooksul. 

Transpordi- ja osalustasu toetus huvitegevuseks väl-
jaspool Rakvere linna 
Täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpordikulude 
või osalustasu osaliseks kompenseerimiseks väljaspool Rakvere 
linna toimuval huvialal, mida Rakvere linnas ei pakuta. 
Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõp-
peasutustes ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud 
Rakvere linn. Toetus määratakse ühe huvihariduse või huvitege-
vuse ringi toetamiseks ning mitte rohkem kui 40 eurot kuus taot-
leja kohta. 
Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele: 
1) taotluse; 
2) osalustasu arve ja maksekorraldus osalustasu maksmise kohta;
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huvitegevuses;
4) andmed juhendaja kvalifikatsiooni kohta.
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumi-
se hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. Toetust 
saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. 

Vähekindlustatud lastega perede toetus
Toetust on õigustatud taotlema Rakvere linnavolikogu 06.10.2021 
määruses nr 16 „Rakvere linna sotsiaaltoetused“ märgitud isikud. 
Toetust on võimalik taotleda 7-19-aastasele õpilasele (kelle eluko-
haks on Rakvere linn) huvitegevuse õppetasust vabastamiseks Rak-
vere linna haldusterritooriumil asuvates huvikoolides, spordiringi-
des või muudes huviringides. Huvitegevuse toetus määratakse mitte 
rohkem kui ühe huviringi tasu vabastamiseks ühe lapse kohta. 
Toetuse saamiseks esitab taotleja: 
1) taotluse; 
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõenda-
vad dokumendid. 

Huvitegevuse juhendajate kompetentsi tõstmise 
toetus 
Eesmärgiks on toetada huvitegevuse juhendajate täiendkoolitust 
oma valdkonnas, sh digipädevuste arendamist. 
•	Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja kohta 

kalendriaastas. 
•	Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse teenust 

Rakveres pakkuv juriidiline isik. 

Osalustasu või õppetasu toetus 
Osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval ühel 
huvialal, mis ei saa muud toetust Rakvere linnaeelarvest (spordi- 
või kultuurivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt). 

Kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused Rakvere linnalt re linna haldusterritooriumil. Toetuse hulka arvatakse ka toetuse 
saaja regulaarse kultuuri- või sporditegevusega seotud sündmu-
se korraldamine toetuse alusel antud ruumis ja ajal;

•	esindusvõistkonna kodumängudeks;
•	sündmusele, mis linnavolikogu otsusega on nimetatud esindus-

ürituseks.
•	Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja 

sündmusteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aas-
tat (k.a.). Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine 
kuni 90%-lise soodustusega. Soodustuse määra kinnitab lin-
navalitsus. Soodustuse määramisel arvestatakse ruumi valitseja 
põhjendatud ettepanekut, kättesaadavust sihtrühmale (tasuta 
üritus jms) ja Rakvere linna noorte osakaalu.

Toetust on õigustatud taotlema:
•	mittetulundusühing või sihtasutus, mille põhitegevuseks põhikirja-

järgselt on spordi ja/või kultuuri arendamine või eakatele või puue-
tega isikutele suunatud tegevused, sh huvitegevuse korraldamine.

•	Rakvere linnavolikogu poolt esindusvõistkonnaks või esindus-
kollektiiviks nimetatud taotleja.

Toetuse taotlejale esitatavad nõuded:
Taotleja asukohana mittetulundusühingute ja sihtasutuste regist-
ris on märgitud Rakvere linn;
Taotleja tegevuses osalejate või liikmete arv on vähemalt 8 ning 
osalejatest vähemalt 2/3 on rahvastikuregistris Rakvere linna ela-
nikena registreeritud füüsilised isikud;
Taotleja regulaarne treeningu- või kultuurialane tegevus toimub 
vähemat kaheksal kuul aastas (12-kuulises ajavahemikus) ja põhi-
tegevuse sagedus on vähemalt üks kord nädalas;
Taotleja suhtes ei ole algatatud likvideerimis- või pankrotimenet-
lust ega tehtud pankrotiotsust;
Taotlejal puuduvad ajatamata maksuvõlad linnavalitsuse poolt 
toetuse eraldamise otsuse hetke seisuga. Maksuvõla ajatamise 
korral peavad maksed olema tasutud ajakava kohaselt;
Taotleja on nõuetekohaselt täitnud eelneval aastal ruumi valitseja-
ga sõlmitud kasutuslepingus sätestatud tingimused;
Taotlejal puuduvad taotluse esitamise päeva seisuga täitmata ra-
halised kohustused Rakvere linna ees või juhul, kui on rahalise 
kohustuse täitmise kohta sõlmitud maksegraafik, ei tohi olla võlg-
nevust maksegraafiku täitmisel.
Toetuse taotlemine:
Toetuse taotluse esitab mittetulundusühing või sihtasutus, mis 
hakkab ruumi või rajatist kasutama;
Taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse kasutamise algust;
Toetust saab esitada elektooniliselt e-keskkonnas SPOKU või vor-
mikohaselt linnavalitsus@rakvere.ee.
Taotlusele tuleb lisada:
1) kavandatav ruumide kasutusgraafik (nädalapäevad ja kellaaeg), 
mis peab olema eelnevalt kooskõlastatud ruumi valitsejaga (ruu-
mi või rajatise asutuse juhi poolt). Kooskõlastatud kasutusgraafi-
ku kooskõlastamiseks pöörduda asutuse poole, kelle ruume või 
rajatist soovitakse kasutada.
2) Rakvere linna elanikest osalejate või liikmete arv koos nime 
ja isikukoodi äranäitamisega (ei pea esitama esindusvõistkond ja  
–kollektiiv). Taotluse esitamisel Spoku keskkonnas saab nimekir-
ja lisada seal eraldi.
Toetuse määr ja soodustingimused:
Põhitegevuse toetust antakse võimalusel soovitud mahus. Toetuse 
andmisest keeldutakse, kui ei ole enam vabu ruume.
Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sünd-
musteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat 
(k.a.). Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 
90%-lise soodustusega. Soodustuse määra kinnitab linnavalitsus.
NB! Kui ruumi kasutaja ei vasta mitterahalise toetuse tingimuste-
le, on võimalik ruume oma tegevuseks kasutada vastavalt kehtes-
tatud hinnakirjale.

Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate Rakvere linna  
kodulehe E-teenuste alt: http://iseteenindus.rakvere.ee/

„Oleme avatud uute sihtgruppide treenimisele,“ kin-
nitab Rakvere Spordikeskuse direktor Ave Sats. Nii 
külastas augustis spordikeskust Lääne-Virumaa 
Puuetega Inimeste Koda, et arutada treeningvõi-
malusi ja regulaarsete liikumisharrastuse võrgustiku 
loomist koja, nende liikmete ja spordikeskuse vahel.

Ave Sats tutvustas koja juhile Helmi Urbalule ja teistele koja liik-
mesorganisatsiooni esindajatele, millised on puuetega inimeste 

Rakvere Spordikeskus laiendab koostööd
treenimise võimalused Rakvere linna sporditaristul.

„Spordihalli maadlussaal, jõusaal, maneež ja pallisaal, Aqva Spordi-
keskuse tennise- ja sulgpalliplatsid, linnastaadion, Rahu hall ja Paler-
mo jõulinnak ootavad kõiki ühingu liikmeid ja võimalikke juhenda-
jaid, et ennast regulaarselt liigutama hakata. Me murdsime taaskord 
müüdi, et Rakvere Spordikeskuses treenivad vaid tippsportlased ja 
kellelgi teisel siia asja ei ole,“ kinnitas Ave Sats entusiasmiga.

Lääne-Virumaa Puuetega inimeste Koda jagab oma liikmetele 
ja oma infokanalites peatselt lisainformatsiooni, kus ja millise  

regulaarsusega treeningud toimuma hakkavad. „Lubame, et need 
on jõukohased kõigile. Enese liigutamine on üks hea põhjus ko-
dust välja tulla ja enda jaoks head teha,“ sõnas spordikeskuse juht.
16. novembril toimub Aqva Spordikeskuses Paraolümpia komitee 
ja Lääne-Virumaa Spordiliidu poolt korraldatav ParaReketi Päev, 
kus toimuvad ratastooli sulgpalli, tennise ja lauatennise näidis- 
treeningud.
Spordikeskus on alustanud läbirääkimisi, et tuua Rakverre uusi 
spordialasid ja pakkuda võimalusi regulaarseks treeninguks vanas 
heas koroonamängus  ja adrenaliini nautijatele parkuuris.

Olgem huvitatud! Liigume! 
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•	Öörogain (K, 25.09 kell 19.00-22.00 Rakvere linn,  
treener Raili Rooba) 

•	Kehalise võimekuse kontrolltestimine kõigile soovijatele − 
nn NATO test (N 26.09 Rakvere linnastaadion) 

•	5.-6.10 Rahvusvaheline drive-in kõikide tõugude koertenäitus
•	19.-20.10 Georg Lurichi noorte maadlusvõistlus
•	26.10 Rahvusvaheline turniir Taekwondo Rakvere Open 2024
•	8.11 Vanemuise muusikal „Nunnad hoos“  

(Rakvere Kultuurifestival)
•	10.11 Vanemuine laste muusikal „Sipsik“  

(Rakvere Kultuurifestival)
•	16.11 Eesti meistrivõistlused kulturismis ja fitnessis
•	23.11 JAM 30 Juubelikontsert

Kossusõprade rõõmuks jääb Rakvere spordihall Kadrina Ka-
rude kodumängude saaliks, tulge kõik spordihalli mänge vaa-
tama ja kaasa elama!
Spordikeskuses toimuvate võistluste ja ürituste info on leitav  
meie sotsiaalmeediakanalites. Nädala ürituste kava ilmub igal 
esmaspäeval!

Septembris, uue hooaja alul on spordikeskuses 
tavapäraselt kiired ajad, et kõik treenijad olemas-
olevatesse ruumidesse ära paigutada.

Rakvere spordikeskuse juht Ave Sats tunneb rõõmu, et keskuse 
kalender täitub järjepanu erinevate ürituste ja uute võistlusplaa-
nidega. „Saame kinnitada, et uus hooaeg algab tempokalt ning 
sügiskuud tulevad sündmusterohked.“

TULEKUL:
•	16.-22.09 Euroopa Liikuvusnädal
•	23.-30.09 Euroopa Spordinädala näidistreeningud:
•	Sulgpall (E, 23.09 kell 17.00 AQVA Spordikeskus, treener 

Martti Eerma) 
•	Rulluisutamine (E 23.09 19.00 Rakvere Spordihalli saalis, 

treener Reet Kruusmann) 
•	Kaljuronimine (T 24.09 kell 18.00 Rakvere Spordikeskuses, 

treener Toomas Bauvald) 
•	Jõusaali ringtreening (T, 24.09 kell 18.00 Rakvere Palermo 

välijõusaal, treener Mirjam Hõbemägi) 

Rakvere Spordikeskuses tuleb tihe sügishooaeg

„Meil on hea meel, et spordikeskuse hallatav ta-
ristu saab osa Rakvere linna suurinvesteeringu-
test,“ sõnas Ave Sats ja teeb ülevaate.

Tänavavalgustuse renoveerimise käigus Palermo terviserajal vahe-
tatakse vanad valgustuspunktid välja kaasaegsete ja energiasäästlike 
leedvalgustite vastu, samuti lisatakse täiendavalt juurde uusi valgus-
punkte, arvestades just suusatajate vajadustega. Kaevetööd on teh-
tud, poste paigaldatakse ja me oleme enne suusahooaja algust seal-
se projektiga valmis. Kuna liikumisharrastajad kasutavad Palermo 
terviseradu aktiivselt aasta ringi, muutub tööde lõppedes piirkonna 
kasutamine senisest mugavamaks.  

Kastani puiestee rekonstrueerimise käigus vahetati välja võrkpal-
liplatsiäärne turvaaed. Spordikeskuse eelarvest investeeriti lisaks 
ligi 20 000 eurot, mille eest vahetati välja ka siseaed ja paigaldati 
lisanduvad läbipääsuväravad. Uued aiad on kõrgemad ja lisavõima-
lustega, et palli oluliselt paremini territooriumil hoida, andes võrk-
palluritele senisest rohkem mänguvabadust.

Sügisel valmib Võidu tänav 67 asuva jalgpalli kunstmurustaadioni 
pesemisvõimalusega riietusruum ja kahe WC boksiga soojak. Li-
saks alustame sealse pealtvaatajate tribüüni laudade väljavahetami-
sega, et tagada kõigile ohutus.

Maneeži hüppealal, maadlussaalis ja Rahu hallis vahetati vanad 
lambid energiasäästlike leedvalgustite vastu, samuti vahetati uute 
vastu vanad aknad ja välisuksed.

Hea uudis tuli Eesti Terviseradade sihtasutuselt, kust taotlesime 
toetust Palermo terviseradade rajahooldustehnika soetamiseks. 
Rakvere linn pälvib Terviseradade toetusmeetmest 9150 eurot koos 
käibemaksuga. Kui hange läbi viidud, saame juba sel talvel kaasaeg-
se tehnikaga suusaradu hooldada.

Me väga soovisime sel suvel välja vahetada ja korda teha maneeži 
lekkiva katuse. Hanke tulemus ei olnud ootuspärane ja me korral-
dame uue hanke, et leevendada pakkujatele ajasurvet ning planee-
rida vabamalt suuremahulisi töid.

2024 tööplaanis on veel Spordihalli jõusaali sanitaarremont ja ma-
neeži riietusruumide värskendamine. 

Tänavused investeeringud 
sporditaristusse

Rakvere avatud noortekeskuse suvi möödus töi-
selt ja toimekalt. „Paljud noored said esmakord-
se töökogemuse õpilasmalevas ja huvitavaid 
tegevusi toimus suve läbi,“ ütles keskuse projekti-
juht-noorsootöötaja Raili Seiton tagasi vaadates. 
Õpilasmalevas omandas töökogemusi 63 noort
Rakvere linna õpilasmaleva kahes vahetuses töötas tänavu 63 
noort: I vahetuses 33 ja II vahetuses 30. Tööd olid peamiselt hea-
korravallas: noored koristasid linnaruumist prügi, rohisid kõnni-

teid ja vundamentide ääri 
umbrohust, tassisid koo-
limajades mööblit, pesid 
spordikeskuses tribüüne, 
korrastasid discgolfirada 
ning vedasid madalseik-
lus- ja terviseradadele hak-
kepuitu. 
Samuti said malevlased 
abipalve linnaelanikult, 
kelle tervis ei lubanud en-
dal lillepeenart rohida ning 
noored said siinkohal appi 
tulla: kummagi vahetu-
se jooksul korrastas väike 
grupp malevlasi ka koda-
niku lillepeenra.
„Tööd jätkus ning uskuma-

tul kombel hoidis ilmataat meid ka sel aastal, kuna kõik välitööd 
said lõpetatud ning enamjaolt kuiva nahaga. Täname kõiki linna 
asutusi, kes noortele tööd pakkusid ja maleva toimumisele kaa-
sa aitasid, samuti meie vahvaid rühmajuhte, kes noortele parima 
malevakogemuse pakkusid,“ oli Seiton tänulik. 
Noorte tagasiside malevale oli valdavalt positiivne: ühtviisi kõr-
gelt hinnati nii töökogemust kui ka võimalust ise palka teenida, 
palju kiitust said kaaslased ja rühmajuhid, lisaks tööle oli malevas 
iga päev ka harivaid ja meelelahutuslikke vabaajategevusi. Kiide-
ti ka maitsvat lõunat: selle eest hoolitses Wesenberghi Kuursaal, 
keda noortekeskus tänab sujuva ja meeldiva koostöö eest. 

Noortekeskuse suvi oli tegus ja töine Maleva toimumine ei tähendanud aga sugugi seda, et 
noortekeskuses midagi toimunud poleks. Seitoni sõnutsi 
oli nende jaoks kõige olulisem hoida noortekeskus soo-
vijate jaoks avatud kogu suve jooksul. „Suvi oli külasta-
tavuselt muidugi rahulikum kui sügistalvine hooaeg, aga 
meie jaoks oli tähtis, et neil noortel, kes suveks linnast ei 
lahkunud, oleks koht, kuhu tulla, osaleda ühistegevustes, 
jagada vaheajamuljeid ning sõpradega kohtuda.“ 
Suve alguses korraldasid noortekeskuse aktiivsed noo-
red linnapäevade ajal noorteka kodukohvikut, suve lõ-
petas aga noortekeskuse Noorteka ÖÖ, mille raames 
külastati Rakvere linnuse Õuduste öö üritust ning ööbiti 
noortekeskuses. Samuti toimus noortekeskuses augusti 
lõpus JJ Streeti korraldatud linnatantsulaager ja skeit-
pargihuvilised noored said käia tutvumas Võru betoon-
pargiga, et tekitada ettekujutust sellest, mida Rakverre 
järgmisel aastal oodata on. Lisaks korraldati noortekes-
kuses nii filmiõhtuid kui ka aardejahte, toimusid meis-
terdamis-, kokandus- ja kunstiringid.

Mida toob sügis Rakvere noortekeskuses? 
Kõik ringitegevused jätkuvad noortekeskuses (aadressil 
Turu plats 3) ka edaspidi. Jälgige infot keskuse kodulehel 
https://rakverenoortekeskus.ee/ või sotsiaalmeediakana-
lites (Facebookis ja Instagramis) ning valige omale sobiv 
tegevus välja. 
Raili Seitoni sõnul on plaanis muudki toredat: „Koos-
töös Parkuuri Keskuse ja spordikeskusega tahaksime 
taastada Rakveres parkuuritrennid, koos raamatukogu-
ga saab septembrist alguse raamatukohvikute sari, kus 
noortele tutvustatakse põnevat uudiskirjandust ning 
avatakse noortele olulisi teemasid läbi kirjanduse. Sa-
muti jätkub sügisest noortekeskuse mälumängude sari 
(iga kuu viimasel kolmapäeval noortekeskuses), kus va-
nusepiiri pole, noor võib kaasa võtta nii oma vanemad 
kui vanavanemad, et koos ajusid ragistada. Tasub noor-
tekeskuse sotsiaalmeedial silm peal hoida!“ 
„Muidugi ootame noori enda ideedega noortekesku-
sesse — kui tahad korraldada mõnd üritust, sooviksid 
proovida huvitegevust, milleks siiani pole võimalust 
leidnud, või on sul muu äge mõte, siis meie noorsoo-
töötajad on alati nõu ja jõuga abiks, et noorte algatused 
saaksid teoks,“ teeb Raili Seiton üleskutse.

Foto: RANK

Malevlased töötasid terviserajal.

Rakvere Spordikeskus on linna spordiobjekte hal-
dav allasutus, kuid meie majas on päris huvitavaid 
teenusepakkujaid, keda julgeme kõigile soovitada.

Meie kompleksi kuuluvates hoonetes pakutakse lisaks sporti-
misvõimalustele ka erinevaid teenuseid: Kastani halli 2. korrusel 
töötab füsioterapeut Hanno Tikkerbär. Tema poole saab pöör-
duda personaalse treeningkava, taastusravi kava, massaaži või 
tippsportlase arenguprogrammi puudutavate küsimustega.

Sama koridori peal on alustanud tegevust Jalaravi kabinet, mille 
perenaine Helle Komp on kutsetunnistusega jalaravi protseduuri-
de läbiviija ning kelle juures on võimalik saada väga häid protse-
duure ning konsultatsiooni oma tervise parandamiseks läbi jalga-
de seisukorra parandamise.

Kas sa teadsid, et spordikeskuses toimub veel palju põnevat!
Rahu hallis pakutakse ravimassaaži teenust ning uudne prot-
seduur on elektriliste kinnastega massaaž ning hiina medit-
siini kapsel viirushaiguste ja tüsistuste likvideerimiseks. See 
on ka äärmiselt tõhus protseduur spordivigastustest taastu-
miseks või lihaskonna lõdvestamiseks.  Täpsema info leiate 
Rakvere Spordikeskuse Facebooki lehelt ning kirjutades meile  
info@rakverespordikeskus.ee.

Tuletame ka meelde, et spor-
dikeskuse II korruse ruumides 
toimetavad ka mitmed teised 
organisatsioonid: Lääne-Viru 
Spordiliit, Rakvere Spordikool ja Lääne-Viru Spordiveterani-
de Liit. Kõigi nende poole saab pöörduda treeningvõimaluste 
jms küsimustega. Võtke julgelt ühendust ja loome üheskoos 
paremaid liikumisvõimalusi Rakveres!

Rakvere Spordikeskuse juht Ave Sats:
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Rahvustoitude ja -kultuurifestival KAMALAMMAS 
peab tänavu oma 9. sünnipäeva ning toredaid 
sündmusi jagub terveks kuuks.

Festival saab avalöögi rahvuste päeval, 24. septembril Rakvere 
Keskväljakul kell 18.00, kus avame festivalile pühendatud Teet 
Suure installatsiooni. Avamisele on oodatud kõik huvilised ning 
installatsiooni saab uudistada oktoobri lõpuni. 
Kuu aja jooksul saab festivali raames kuulata loengut hiina astro-
loogiast ning harjutada Tai Chi’d. Üheks õhtuks muutub ArtCafe 
hiina restoraniks HAN`S ja NUFACE, kus peakokk MUSA MA 
pakub hiinapäraseid hõrgutisi. Virumaa Poistekoori dirigent Tõnis 
Sarap laulab eestikeelseid tuntud viise. Berliini Trahter korraldab 

Rahvustoitude ja -kultuurifestival KAMALAMMAS 2024

24. september – 19. oktoober
24

ägeda itaalia õhtu, kus loob meeleolu muusik Maurizio 
D`Agapito. Noortele korraldatakse esimest korda Rak-
veres Animega mess, kus toimuvad Tekkeni ja Yu-Gi-
Oh! turniirid, kuulata saab K-pop’i ja anime-teemalisi 
loenguid ning palju muud põnevat. Tegemist ja põne-
vust jätkub terveks päevaks. 
Festivali lõpetab hõimupäeval, 19. oktoobril kell 
11.00 Rakvere Keskväljakul suur Ungari guljaši päev. 
Esineb Áron Lakatos ja tema bänd ning kõlavad uh-
ked Ungari rahvaviisid. Ungari kultuuri keskus kee-
dab lõkkel selle õige Ungari guljaši, mida igaüks saab 
mõõduka hinnaga mekkida. 
Lahedaid festivalielamusi kõigile! 

Katsetatud on erinevaid nahakau-
nistustehnikaid ja köitestiile pika-
pistelisest köitest prantsuse köiteni.
Signe Taremaa lõpetas 1979. aas-
tal Eesti Kunstiakadeemia, selle-
aegse nimega ERKI, naha eriala. 
Töötas esimesed 10 aastat pärast 
lõpetamist Lahemaa Rahvuspargis 
kunstnikuna ja hiljem kunstiõpe-

tajana Virumaal. Aastast 2009 on ta Pärnu Maarja-Magdaleena 
Gildi liige, kuuludes Gildi asutajate hulka. Praegu tegutseb Maar-
ja-Magdaleena gildi Signe köitekojas.

Septembri algusest oktoobri lõpuni 
saab Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogu (Lai tn 7) 1. korrusel näha naha-
kunstnik Signe Taremaa aastate jook-
sul valminud autoriköiteid.
Enamasti on raamatuköited valminud Nahakunst-
nike liidu ja Köitekunstnike ühenduse näituseprojektide ning 
rahvusvaheliste konkursside tarbeks. Näituse vanimad köited on 
aastast 1981 ja noorimad 2023. aastast.

Signe Taremaa köidete näitus

semajja kokku sõita üksteisest 
võõrdunud suguseltsil, et jagada 
ära hiljuti surnud perepea päran-
dus. Lavastab teatri kunstiline 
juht Peeter Raudsepp, esietendus 
suures majas 25. oktoobril.
Oscariga pärjatud filmi kaudu 
tuttav „Vaal” jutustab pööraselt 
ülekaalulise eraku, veebi teel kir-
janduskursusi õpetava professori 
püüetest otsida kontakti ammu 
võõraks jäänud tütrega. Suure 
südamega näidendi ilu ilmnemi-
sest ootamatutes kohtades lavas-
tab väikeses majas Andres Noor-
mets, esietendus 6. detsembril.
Jõuluaega peab teater tänavu lastelugude kullafondi kuuluva 
muusikalise lavastusega „Piparkoogimehike”, milles köögiriiulil 
hakkab juhtuma nii mõndagi. Kui inimesed parajasti pealt ei näe, 
võivad inimlikke omadusi ilmutada paljud elutuks peetud asjad. 
Kohtumine jõuluvanaga ja kingitus kuulub, nagu ikka, pileti sisse. 
Esietendus toimub 7. detsembril.

Sel hooajal tähistab Rakvere Teater oma 85. elu-
aastat. Ehkki päris sünnipäev ootab ees alles 
veebruarikuus – Eesti Vabariigiga samal päeval –, 
algab väärika vanuse turjale hiivamine noorusliku 
kergusega juba sügisel.

Uus repertuaar käivitub kodumaise materjaliga, sest Urmas Len-
nuk lavastab iseenda dramatiseeringu Maarja Kangro ohtralt 
kõneainet äratanud dokumentaalromaanist „Klaaslaps”. Sageli 
välditud teemal – emaduslootuse luhtumine – kirjutatud teos on 
osutunud paljudele teraapiliseks lugemiseks oma aususe tõttu. 
Esietendus on 13. septembril väikses majas.
Suures saalis toob soome lavastaja Anna Lipponen (Studio Total) 
publiku ette oma dramatiseeringu Ameerika kultusautori Hubert 
Selby Jr-i romaanist „Reekviem unistusele”, mis jõuab maailmas 
teatrilavale esimest korda. Selles loos väljub nelja eri vanuses ini-
mese elu unistusi jahtides kontrolli alt. Põneva visuaalse keelega 
rahvusvaheline koostöölavastus esietendub 20. septembril ja la-
vastust mängitakse vaid Rakvere Teatri suures majas.
Klassikaliste ameerika perekonnadraamade vaimus tragikomöö-
dia „Tsikaadide aeg” laseb lagunevasse lõunaosariikide istandu-

RAKVERE TEATRI JUUBELIHOOAEG ALAKU!

Foto: Kristo Kruusman

Etenduse "Reekviem unistu-
sele" proovisaalis. 

16.04.2024 – 15.05.2024. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai 
tn 20, F. R. Kreutzwaldi tn 12b kinnistu detailplaneeringu 
avalik väljapanek.
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus esitati detail-
planeeringu kohta kirjalik avamus.
31.05.2024 toimus F. R. Kreutzwaldi tn 12b kinnistu detail-
planeeringu avalik arutelu, millel leiti, et planeeritav ehitus-
tegevus ei kitsenda Kaja tn 4 ehitusõigust. Otsustati muuta 
planeeritavat parkimist, et ärihoonet varustavad veoautod 
saaksid parkida F. R. Kreutzwaldi tn 12b kinnistul ja ei ta-
kistaks enam pärast planeeringu realiseerimist liiklust Kaja 
tänaval.
Arvamuse esitaja jäi oma seisukoha juurde ja ei nõustunud 
detailplaneeringu lahendusega.

Detailplaneeringu vastuvõtmine ja 
avalik väljapanek

Vabariiklik Orkestrijuhtide Puhkpilliorkester 
(VOP) annab koos Rakvere Linnaorkestri muu-
sikutega kontserdi Rakvere Vabaduse Koolis 22. 
septembril kell 14.00.

VOP asutati 1965. aastal ja selles ainulaadses koosluses män-
givad puhkpilliorkestri dirigendid, pilliõpetajad ja üliõpilased. 
Ligi 60 tegutsemisaasta jooksul on orkestris osalenud kaugelt üle 
saja muusiku. VOP oli ja on generatsioonide ühendaja ja Eesti 
puhkpillitraditsioonide edasikandja. Samas on see ka eriline  

Tulge kontserdile!

Foto: Lääne-Virumaa Keskraamatukogu

loomelabor, olgu siis noorte- või üldlaulupidude repertuaari 
esmaesitaja ja hindajana või eesti heliloojate teoste ettekandja-
na. Käesoleval hooajal dirigeerivad VOPi ees Bert Langeler, Ott 
Kask, Aigar Kostabi, Daniel Hinno ja Karl Abro. 
Kontsert on kõikidele huvilistele tasuta.
Kohtumiseni!

Kui oled entusiastlik, uuendusmeelne ja soovid anda oma 
panuse Rakvere linna arengusse, ootab Rakvere Linnavalit-
sus Sind avaliku konkursi korras kandideerima

AVATUD  NOORTEKESKUSE  
NOORSOOTÖÖTAJA
osalise (0,5) koormusega töökohale, kelle peamised 
tööülesanded on:
• noortekeskuses noorsootöö korraldamine;
• noortele suunatud tegevuste planeerimine ja läbiviimine;
• noortekeskuses korra tagamine;
• noorte omaalgatuse toetamine, noortele suunatud 
info jagamine ning koostöö teiste noorteorganisatsioo-
nidega ja osalemine koostöövõrgustikes.

Kandidaadile esitatavad nõuded:
• vähemalt keskharidus;
• kasuks tuleb kõrgharidus, selle omandamine (soovi-
tatavalt noorsootöö, pedagoogika, sotsiaaltöö, rekreat-
siooni, psühholoogia või kultuuri erialal) ja/või noor-
sootöötaja kutse;
• kasuks tuleb töökogemus noorsootöö-,  
sotsiaal- või haridusvaldkonnas;
• oskus kasutada sotsiaalmeediakanaleid;
• hea suhtlemis- ja väljendusoskus;
• eesti keele oskus C 1 tasemel, kasuks tuleb inglise ja 
vene keele oskus.

Omalt poolt pakume:
• toetavat ja abivalmis meeskonda;
• erialaseid koolitusvõimalusi;
• tervise edendamiseks tehtavate kulude hüvitamist;
• 35 kalendripäeva põhipuhkust.

Tööle asumise aeg: niipea kui võimalik.
Motivatsioonikiri koos palgasooviga, elulookirjeldus 
ning haridust tõendava dokumendi koopia palume saata 
digitaalselt allkirjastatuna linnavalitsus@rakvere.ee või 
Rakvere Linnavalitsusele aadressil Lai tn 20, Rakvere, 
44308 hiljemalt 17. septembril 2024.

Täiendav info: 
kultuuri- ja noorsootööspetsialist Katrin Joselin, 
telefon 5326 8054, katrin.joselin@rakvere.eeLISAINFO:LISAINFO: keskkonnaspetsialist Kerli Kõue, tel. 56509134; kerli.koue@rakvere.ee

ja              Rakvere linna kinnistutelt 
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pärit puulehed lahtiolekuaegadel tasuta vastu!


